
PL 09-09-2021 

P R O G R A M   R O Z VO J E   M E T R O L O G I E   2022

Číslo 

úkolu *) 
Název úkolu 

Stručná charakteristika úkolu 

Výsledek řešení úkolu 

Termíny řešení Neinvestiční 

  prostředky 

zahájení ukončení tis. Kč 

VIII/17/22 Přezkoumání dlouhodobé stability 

metrologických vlastností 

vybraných druhů stanovených 

měřidel v provozních podmínkách 

pro účely revize parametrického 

nastavení druhového seznamu 

stanovených měřidel (příloha 

vyhlášky č. 345/2002 Sb.) 

Sledování, analýza a vyhodnocení parametru dlouhodobé 

stability metrologických vlastností vybraných druhů 

stanovených měřidel v provozních podmínkách pro účely 

revize parametrického nastavení druhového seznamu 

stanovených měřidel, jenž je přílohou vyhlášky 

č. 345/2002 Sb.  

Úkol bude cíleně zaměřen na stanovená měřidla používaná 

s významem pro stanovení sankcí dle § 3 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších 

předpisů, a to při měření alkoholu v dechu a při 

vysokorychlostním vážení silničních vozidel.  

Cílem úkolu je analyzovat dlouhodobou stabilitu předmětných 

druhů stanovených měřidel v provozních podmínkách (při 

provozním zatížení) a na základě případných nových zjištění, 

která by již neodpovídala parametrickému nastavení současné 

vyhlášky, navrhnout odpovídající úpravy ve vztahu k době 

platnosti ověření, ke způsobu počítání doby platnosti ověření, 

k zavedení či úpravě největších dovolených chyb pro provoz 

či k zavedení podpůrných kontrolních nástrojů.  

                                               

04/2022 11/2022 160,- 

Předkládá (adresa, razítko, podpis): 

Český metrologický institut 

úsek FM, Hvožďanská 3, Praha 4 

 

 

                                         odb. ředitel pro FM 

Bank. spojení / č. účtu:  

IČO / DIČ: DIČ:   Č.j.: 

Odpovědný řešitel:  Došlo: 

Podpis: Za odbor metrologie: 

Tel./ e-mail:  Poznámka: 

Datum: 18. 10. 2021 Přílohy: 

*) číslo úkolu přidělí ÚNMZ 


